
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-629-О 
25.11.2022

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по предметам «обществознание», «русский язык», 

«экология», «ОБЖ» в 2022-2023 учебном году

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказа Департамента образования и науки 
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 16.09.2022 №10-П-1969 
«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре 
в 2022-2023 учебном году», приказа комитета па образованию от 11.10.2022 
№06-Пр-554-О «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам «обществознание», 
«русский язык», «экология», «ОБЖ» в 2022-2023 учебном году (рейтинговая 
таблица) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

£_ jL._ 2q// г.
Специалист Но кадрам £>



2

«обществознание», «русский язык», «экология», «ОБЖ» в 2022-2023 учебном 
году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Отделу общего образования обеспечить:
2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации;
2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района;
2.3. подготовку дипломов победителям и призерам олимпиады 

по предметам «обществознание», «русский язык», «экология», «ОБЖ» 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы 
(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей 
общеобразовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя С.А.Шапарину.

Исполняющий обязанности 
председателя комитета по 
образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

М.Н.Бусова

Сертификат
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Зладелец Бусова Марина Николаевна

.Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022______/

Исполнитель: Кагожка Е.Н.
Разд.: дело, руководителям ОО



17. Всеволодова Елизавета Евгеньевна МКОУ ХМР "СОШ им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" И 43/43%
18. Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 9 33/33%
19. Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 55/55%
20. Куликова Елизавета Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 71/71%
21. Медведев Никита Денисович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 7 53/53%
22. Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 44/44%
23. Ибрагимова Алина Денисовна МКОУ ХМР "СОШ и. Сибирский" 9 43/46%
24. Яцковская Полина Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Сотом» 7 35/35%
25. Вахрушева Анастасия Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Сотом» 9 21/21%
26. Смеркалова Кристина Михайловна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 10 23/23%
27. Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 48/48%
28. Деменева Эллада Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 8 48/48%
29. Юкова Анастасия Денисовна МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 7 37/37%
30. Плужник Татьяна Игоревна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 9 47/47%
31. Пайвина Ульяна Дмитриевна МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 9

31/31%

32. Попов Николай Дмитриевич МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина с.Троица" 10 29/29%
33. Волокитина Лиана Игоревна МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 7 37/37%
34. Шумилова Анастасия Игоревна МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 9 40/40%
35. Шевелев Данил Александрович МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 9 78/78%
36. Димова Юлия Сергеевна МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 7 37/37 %
37. Игонин Артем Александрович МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» 7 14/14%
38.

Лунгу Вадим Дмитриевич
КОУ ХМАО-Югры «Кадетская школа-интернат имени 
Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 
Нялинское»

7А
39/39%

39.
Мамадов Мухаммадходжа Асрорович

КОУ ХМАО-Югры «Кадетская школа-интернат имени 
Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 
Нялинское»

8Б
41/41%

40.
Лунгу Артемий Дмитриевич

КОУ ХМАО-Югры «Кадетская школа-интернат имени 
Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича с 
Нялинское»

8А
25,25%



приложение 1 к приказу 
комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района 
от «»2022 г. №

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию (21 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 
МЭ ВОШ

Наименование образовательной организации Класс Количество 
баллов/(%) 
участника 
МЭ ВОШ

1. Цимбалюк Олеся Васильевна МКОУ ХМР ООШ и. Белогорье» 8 37/37%

2. Роева Софья Сергеевна МКОУ «СОШ и. Бобровский» 8 67/67%
3. Вторушин Максим Константинович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п.Выкатной» 8 38/38%

4. Кондрашин Артем Дмитриевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского Союза 
П.А.Бабичева п.Выкатной»

9 12\12%

5. Краснопеева Валерия Викторовна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» И 72/72%
6. Бабий Валерия Владимировна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 84/84%
7. Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 68/68%
8. Осипчук Анастасия Алексеевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 66/66%
9. Симонов Валерий Алексеевич МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 60/60%
10. Медведев Ростислав Михайлович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 10 65/65%
11. Шарабокова София Евгеньевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 79/79%
12. Чинькова Арина Анатольевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 70/70%
13. Охай Тимофей Русланович МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 71/71%
14. Кирилова Дарья Алексеевна МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 7 83/83%
15. Питулина Ирина Владимировна МКОУ ХМР "СОШ им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 8 36/36%
16. Новиков Андрей Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" И 30/30%


